1045 The document  is  dated  as  between the  beginning  of  Ermengol  IV’s rule  and  the  death  of  Ramon
Berenguer I.

1046 BAIGES, FELIU, SALRACH,  Els pergamins, doc.  66:  Et si iamdictus [E]rmengaudus, Urgellensis comes,
passat aud fregit istam supradictam convenientiam aud aliquid de predictis convenienciis ad iamdictum
Raimundum, Barchinonensem comitem, emendet hoc illi  infra primos sexaginta dies quod iamdictus
Barchinonensis comes mandaverit hoc illi per se ipsum aud per suos nuntios vel nuncium, ad iudicium
de quatuor homines quos iamdictus comes Barchinonensis eligat et de alios quatuor quos iamdictus
Urgellensis comes eligat. 

1047 Ibid: Et si non concordant ipsi homines ex utraque parte de ipso iudicio, sit factum et creditum ipsum
iudicium quod fuerit factum et ereptum per bataliam inter eos per duos caballarios […].

1048 Ibid:  Et si  surrexerit placitum de istas supradictas convenientias inter predictos comites et  de istas
supradicta[s] batalias, fuit ipsum placitum infra terminos predictorum comitum in convenienti loco ad
laudamentum de illorum bonos homines qui voleant bene et pacem de hoc inter eos sine engan, et sint
tanti de una parte ad placitum vel ad placitos quanti de alia.

1049 Somewhere between 1041-1075. SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 409. For a linguistic analysis, see:
Russell-Gebbett, Paul S. N. (1973), ‘Mossèn pere pujol's documents en vulgar dels segles XI, XII, &
XIII (Barcelona, 1913): A partial retranscription and commentary.’, in W. Rothwell, W. R. J. Barron, D.
Blamires  et  al.  (eds.),  Studies  in  Medieval  Literature  and  Languages:  In  Memory  of  Frederick
Whitehead (Manchester: Manchester University Press), 258–62.

1050 SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 409: […] et alii iudices qui ibi fuerunt […].
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Ramon Gombau1051 over the boundary between the castles of Guissona and Ribelles.

The judges sentenced that the bishop must show Ramon Gombau the documents that

guarantee his rights over the district of Guissona through the possessions and taxes

that he or his former bishops received.1052 Meanwhile, Ramon Gombau had to present

those  that  demonstrate  the  limits  of  his  rights  over  Ribelles  on  the  river  Sió  and

beyond.1053 If the dispute were to be settled by a duel, the losing party would have to

accept the limits set by the winners. The loser had to make an evacuation or definition

charter for the other side thus  putting an end to the quarrel.1054 Again the  cavalers

would be handed over to entrusted men in case of a judicial duel.1055

The rights to the castle of Orcau were the centrepiece in the conflict between

Ramon V and Valença de Tost,  counts of Pallars Jussà,  and Tedball.1056 The tribunal

established the outcome of possible judicial duels. In the previous case we at least

know who presided over the trial, but in this case not even that seemed to have been

of importance as we have no documented final decision but only an interim document

that establishes how to proceed.1057 It considers several possible judicial duels. Tedball

claims that his scripturam de potestate was made by willing spirits, freely and without

force. If he could prove this, most likely through witnesses, they would proceed with a

judicial  duel  and  if  the  counts’ miles were vanquished then the  castle  with  all  its

appurtenances would be his. If, however, Tedball’s fighter was vanquished he would

definiat the castles with its appurtenances, probably through a charter, for the counts.

1051 For Ramon Gombau, see: Domingo i Rúbies, D. (2014),  Una frontera interior: Montgai i Butsènit a
l'edat mitjana (Lleida: Universitat de Lleida), p. 64-71.

1052 SALRACH, MONTAGUT,  Justícia, doc. 409:  Que monstre predicto episcopo [instrumenta] ad Raimundo
Gonball per qualeque loco se volet et dicat per ipsas aprisiones et per ipsas tenezones quod fecerunt
ipsos episcopos antecessores suos qui fuerunt  ante Gilelmo episcopo et  per ipsos akaptes quod illi
fecerunt per dret et domno Guilelmo quod melius est suo diritto de iam dicto episcopo per ipso termine
de Gissona, quod non est de predicto Remon Gombal per aprissionem per tenezonem quod fecissent sui
antecessores qui fuerunt ante predicto Raimundo neque per ipsos nec illis neque iam dicto Raimundo
per ipso termino de Ribeles.

1053 SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 409: Et monstre Remon ipso termino ke per clam e per Ribeles quod
est de Cion ad enlà, che ag tan ample lo monstre delà kom lo te dezà ad riba de Sció.

1054 Ibid:  Et  si  i  venz  ipso  suo  omine  de  domno episcopo,  quod  Remon  Gonball  li  o  iakescha  e  li  o
defenescha per escrito. Et si ipso suo omme i venz de Remon Gomball similiter feneschat et iakescat
ipso  episcopo  per  escrito.  For iakescha  and  iakescat  see:  Martines,  J.,  and  Montserrat,  S.  (2014),
‘Subjectivació i inferència en l'evolució semàntica i en l'inici de la gramaticalització de Jaquir (ss. XI-
XII)’, Caplletra, 2014: 185–211. For feneschat see, GMLC, F, p. 114, finire: finire aliquod ad aliquem –
lliurar a algú els drets sobre alguna cosa, posant fi a un litigi.